



پنجشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۵۱

ورزشی

اخبار

محمد آخوندی: جنگ پشت پرده فدراسیون فوتبال شدیدتر است



یکی از نامزدهای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال تاکید کرد جنگ پشت پرده انتخابات این فدراسیون از چیزی که دیده می‌شود شدیدتر است. در شرایطی که فدراسیون فوتبال اسامی ۳ نامزد تأیید صلاحیت شده کمیته بدوی برای حضور در انتخابات روز هشتم شهریور را اعلام کرده است، یکی از نامزدهای درصلاحیت‌شده تاکید کرد جنگ قدرت به جاهای خطرناک رسیده‌است.
محمد آخوندی که صلاحیتش به دلیل نقض مدارک برای حضور در انتخابات فدراسیون تأیید نشده است، در توییتری نوشت: «جنگ قدرت در فدراسیون فوتبال به جاهای خطرناکی رسیده است. ظاهراً تنها چیزی که برای طرفین مهم نیست، تیم ملی و اعتبار ایران است. جنگ پشت پرده حتی از چیزی که در رسانه‌ها دیده می‌شود شدیدتر است. دود این جنگ قدرت تنها به چشم فوتبال خواهد رفت. کاش اعضای مجمع فوتبال با دقت تصمیم بگیرند.»

■ ■ ■

یک اتفاق عجیب در انتخابات فدراسیون‌ها
وزارت ورزش به یک کاندیدی ریاست فدراسیون اسکواش تأیید مشروط داد تا شاهد بدعتی عجیب و غریب در انتخابات فدراسیون‌ها باشیم. دبیر مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکواش اعلام کرد مسعود سلیمانی، رئیس فعلی این فدراسیون به صورت مشروط از لحاظ احراز مدارک مدیریتی تأیید صلاحیت شده و در انتخابات شهروید شرکت خواهد کرد طبق اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی، هیچ رئیس فدراسیونی نمی‌تواند بیش از ۳ دوره، رئیس بماند و کاندیدا شدن افراد بازنشسته ممنوع است اما سلیمانی که هم بازنشسته است و هم ۳ دوره رئیس فدراسیون اسکواش بوده، بار دیگر کاندیدا شده و توسط مسؤولان وزارت ورزش تأیید صلاحیت مشروط هم گرفته است! طبق قانون، افراد بازنشسته و آنها که ۳ دوره رئیس بودند، اگر در فدراسیون جهانی عضو هیات‌رئیس یا رئیس، نایبرئیس و دبیرکل فدراسیون آسیا باشند می‌توانند کاندیدی ریاست فدراسیون شوند اما سلیمانی رئیس فدراسیون غرب آسیاست که سال ۲۰۱۳ در ایران با حضور حمید سجادی، معاون وقت وزیر ورزش انتخاب شد و قانوناً وی نمی‌توانسته برای چهارمین دوره پیاپی کاندیدا شود. تأیید صلاحیت غیرقانونی سلیمانی توسط وزارت‌خانه شائبه دخالت وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون‌ها و حمایت از مدیران سابق و افراد خاص را برحسته می‌کند. اهالی اسکواش از عملکرد رئیس فعلی فدراسیون رضایت ندارند و امیدوارند انتخابات این فدراسیون بدون دخالت مسؤولان وزارت ورزش برگزار شود تا شاهد تحول این رشته ورزشی جذاب در کشور باشند. قطعاً انتخابات فدراسیون اسکواش آزمون بزرگی برای مسؤولان این وزارت‌خانه خواهد بود تا اثبات کند برای متولیان ورزش کشور ضابطه بر رابطه را حجت دارد.

■ ■ ■

واگذاری ۵۱ درصد سهام استقلال و پرسپولیس تا پاییز

وزیر ورزش و جوانان گفت: تا آخر تابستان یا پاییز ۵۱ درصد سهام استقلال و پرسپولیس واگذار می‌شود. سیدحمید سجادی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره زمان واگذاری باقیمانده سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: سازمان خصوصی‌سازی با همکاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس در حال تلاش مستمر برای واگذاری سهام ۲ باشگاه است. وی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی سازمان خصوصی‌سازی، قرار بود تا آخر تابستان به سمت واگذاری ۵۱ درصدی ۲ باشگاه برویم، افزود: نوبت دوم واگذاری‌ها قرار است شهروید انجام شود و ما در حال برنامه‌ریزی برای این موضوع هستیم. من ۲ جلسه مفصل با باشگاه استقلال و پرسپولیس و سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال داشتم و مسائل لازم را بررسی کردم. وزیر ورزش خاطر‌نشان کرد: الان ۲ باشگاه در فرابورس هستند و وقتی این شرکت‌ها به سمت واگذاری می‌روند، همه مسائل آنها باید شفاف شود. درواقع هر قدر سازوکار مالی و اداری منظم‌تر و آماده‌تر باشد، سرعت واگذاری‌ها هم بیشتری می‌شود. سجادی در پایان گفت: اگر تا آخر تابستان این واگذاری سهام اتفاق نیفتد، تا پاییز این هدف محقق می‌شود. تمام تلاش ما این است که سریع‌تر ۵۱ درصد سهام واگذار شود ولی همه موارد اداری و مالی هم باید فراهم شود.

محرومیت ۴ ساله ۲ ورزشکار پاورلیفتینگ به دلیل دوپینگ

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو)، مصطفی خادمی و حسین جهانگیری، ۲ ورزشکار رشته پاورلیفتینگ را به دلیل استفاده از ماده ممنوعه (دوپینگ) به ۴ سال محرومیت محکوم کرد. شورای صدور رای ایران نادو حسین جهانگیری و مصطفی خادمی را برای ۴ سال از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزشی محروم کرد. ایران نادو که نمونه دوپینگ این ورزشکاران را در خلال مسابقات انتخابی تیم ملی پاورلیفتینگ در تبرماه اخذ کرده بود، در آرای خود مصطفی خادمی و حسین جهانگیری را به ترتیب از تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۱ تا ۱۴۰۵/۴/۲۰ محروم کرد. ماده‌های ممنوعه مصرفی مصطفی خادمی استازولول و متاندینون بوده و حسین جهانگیری از ماده ممنوعه کلومیفن استفاده کرده است.

■ ■ ■

دیدار احتمالی روسیه و ایران چه زمانی برگزار می‌شود؟

زمان دیدار احتمالی تیم‌های ملی فوتبال روسیه و ایران مشخص شد. رسانه‌های ورزشی روسیه در روزهای اخیر خبر از مذاکره فدراسیون فوتبال این کشور با برخی فدراسیون‌های آسیایی از جمله ازبکستان و ایران برای برگزاری دیدارهای دوستانه داده بودند. در این میان سایت اسپورت روسیه اعلام کرد دیدار احتمالی تیم ملی فوتبال این کشور برابر ایران شهریور سال جاری برگزار می‌شود. فدراسیون فوتبال روسیه نیز پیش از این با تأیید ضمنی مذاکراتش با برخی همتایان آسیایی اعلام کرد اطلاعات دقیق‌تر بزودی منتشر می‌شود.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با علی لطیفی پیش از دیدار حساس هفته اول لیگ بین استقلال – سپاهان:

این بازی سخت است



زهره فلاح‌زاده: دیدار افتتاحیه لیگ بیست‌ودوم فوتبال ایران بین ۲ تیم استقلال و سپاهان برگزار خواهد شد؛ دیداری که می‌تواند با حضور مربیان پرتغالی روی نیمکت هر ۲ تیم، جذاب و دیدنی شود. ۲ تیم در فصل نقل و انتقالات عملکرد مثبتی داشتند. آبی‌های تهرانی تا حد زیادی توانستند اسکلت تیمی فصل قبل خود را حفظ کنند و طلایی‌پوشان اصفهانی نیز با خرید تعداد زیادی بازیکن، خود را برای رقابت سخت با مدعیان قهرمانی آماده کرده‌اند. برای بررسی وضعیت استقلال و دیدار روز جمعه این ۲ تیم، «وطن امروز» با علی لطیفی، پیشکسوت آبی‌ها گفت‌وگو کرد.

■ ابتدا در رابطه با عملکرد استقلال در نقل و انتقالات صحبت کنیم؛ به نظر شما آبی‌ها توانستند نمره قبولی بگیرند؟

استقلال فصل گذشته توانست قهرمان شود. تیمی که قهرمان می‌شود، نباید اسکلت تیمی‌اش به هم بخورد. خوشبختانه این اتفاق برای ما افتاد و تقریباً شاکله تیم حفظ شد. البته باید این را هم بگویم که هواداران استقلال هر چند قهرمانی تیم‌شان را در فصل گذشته دیدند اما بازی زیبایی ندیدند. بنابراین با رفتن فرهاد مجیدی که تفکرش دفاع و ارسال توپ مستقیم بود، حالا سایننتو از کشوری می‌آید که فوتبالش تأثیرپذیر از فوتبال برزیل است. پرتغالی‌ها همیشه فوتبال مالکنه و بازی‌های خلاقانه را به نمایش گذاشته‌اند. خود سایننتو بازیکن بزرگی در پرتغال بوده است. به نظر من نوع فوتبال استقلال نسبت به فصل قبل تماشایی‌تر خواهد بود. اما درباره نمره دادن به عملکرد استقلال در نقل و انتقالات، به نظر من باید نمره متوسط داد چرا که سایننتو برای اینکه فوتبالش هجومی و خلاقانه باشد، نیاز به پلی‌میکر و مهاجم رونده دارد؛ ۲ پستی که فصل گذشته استقلال فاقد بازیکنی با این ویژگی‌ها بود. من اعتقاد دارم در این ۲ پست باید بازیکنان بزرگی جذب می‌شدند. البته سجاد شهباززاده و کاوه رضایی بازیکنان نامداری هستند که جذب شدند اما این ۲ مهاجم رونده نیستند.

■ استقلال ۳ مهاجم برای این فصل خریده و در حال حاضر ۶ بازیکن در این پست دارد ولی نظر شما این است که بازیکن مناسب جذب نشده است؟

اگر بخواهیم به نوع فوتبال این مهاجمان دقت کنیم، آرمان رضایی بازیکنی است که تبحر در بازی مستقیم دارد و روی زمین بازیکن ماهری نیست. از آن طرف سجاد شهباززاده، کاوه رضایی و ارسلان مطهری هیچ کدام مهاجم رونده‌ای که خلاق باشند و بتوانند حریف را از پیش رو برارند، نیستند. این بازیکنان در ۱۸ قدم خطرناک هستند اما بیرون از محوطه مثل مهدی قائدی نیستند. استقلال به بازیکنی مثل قائدی نیاز دارد.

■ محمد محبی پس از کنش وقوس‌های فراوان در آستانه آبی‌پوش

شدن است؛ این بازیکن می‌تواند مثل قائدی در پست وینگر به استقلال کمک کند؟

بسا توجه به نوع فوتبالی که محبی بازی می‌کند، به نظر من می‌تواند به استقلال کمک کند. او می‌تواند حریف را از پیش رو ببرد. در واقع بازیکنی که درباره خصوصیاتش در بالا صحبت کردم، می‌تواند همان محبی باشد. البته باید ببینیم محبی چقدر آماده است. در صورت آماده بودن، می‌توان گفت او یکی از بهترین بازیکنان این فصل استقلال خواهد بود.

■ با انتخاب خسرو حیدری به عنوان دستیار ریکاردو سایننتو موافق هستید؟

خسرو حیدری یکی از بهترین بازیکنان باشگاه استقلال بوده است و تردیدی در آن نیست اما او تجربه مربیگری ندارد و این برمی‌گردد به حلقه‌ای که در تیم آجورلو وجود دارد. حیدری، برهانی و… سال‌ها پیش در تیم پاس با مدیریت آجورلو حضور داشتند. در واقع این انتخاب‌ها بر اساس لیاقث و شایستگی نبوده، بلکه بر حسب رفاقت و دوستی بوده است. در کل برای حیدری خیلی زود بود که بیاید در کنار سایننتو روی نیمکت تیم بزرگسالان بنشیند.

■ استقلال گذشته بدون باخت قهرمان لیگ شد، به نظر شما سایننتو می‌تواند این قهرمانی را تکرار کند؟

به نظر من نخستین فاکتوری که می‌تواند به موفقیت هر تیمی کمک کند، حمایت از مربی است؛ کاری که فصل گذشته درباره فرهاد مجیدی صورت گرفت. باشگاه تمام‌قد از مجیدی حمایت کرد و سردار آجورلو و همکارانش توانستند حواشی را از تیم دور کنند. سایننتو از لحاظ اسم و رسم و رزومه مربیگری از فرهاد مجیدی بالاتر است، ولی اگر از این مربی حمایتی نشود، نمی‌تواند نتیجه بگیرد.

■ دیدار حساس فردا بین ۲ تیم استقلال و سپاهان را چطور می‌بینید؟

به جز سپاهان در هفته اول، استقلال در ۴ دیدار بعدی با

سر بال «تلاش پرسپولیس برای جذب مهاجم خارجی»

بازی بی‌سرانجام

توافق خاصی به ایران بازگشتند و طی روزهای گذشته جلسات در باشگاه پرسپولیس درباره خواسته‌های این گزینه‌ها برگزار شده و ظاهراً جمع‌بندی برای موافقت با خواسته‌های مالی ۲ بازیکن نیز شده است.

باشگاه پرسپولیس که طی هفته‌های گذشته در مذاکره با الف مانگای برزیلی با پیشنهاد یک میلیون دلاری (رقم رضایتنامه و قرارداد بازیکن) مخالفت کرده بود، پس از ناکامی در جذب مهاجم، حالا با پیشنهاد این بازیکن برزیلی موافقت کرده‌است و باید ابتدا رقم رضایتنامه او را به باشگاهش پرداخت کند. مانگا و پرسپولیس چند هفته پیش نیز به توافقات ابتدایی دست یافته بودند اما مذاکرات در ادامه به دلیل درخواست

در گذشت بوکسور تیم ملی به دلیل ضایعه مغزی محمدامین روستایی بوکسور تیم ملی جوانان ایران که به دلیل ضایعه مغزی مورد جراحی قرار گرفته بود، حدود ساعت ۳ بامداد دپروژ دار فانی را وداع گفت. روز سه‌شنبه بود که فدراسیون بوکس ایران از جراحی بوکسور تیم ملی جوانان ایران به دلیل ضایعه مغزی خبر داد. این بوکسور در اردوی تیم ملی حضور داشت و پس از انجام تمرینات، به یکباره بی‌هوش شده بود. پزشکان پس از انجام آزمایشات فورا او را بستری و جراحی کرده بودند.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با علی لطیفی پیش از دیدار حساس هفته اول لیگ بین استقلال – سپاهان:



در گذشت بوکسور تیم ملی به دلیل ضایعه مغزی

محمدامین روستایی بوکسور تیم ملی جوانان ایران که به دلیل ضایعه مغزی مورد جراحی قرار گرفته بود، حدود ساعت ۳ بامداد دپروژ دار فانی را وداع گفت. روز سه‌شنبه بود که فدراسیون بوکس ایران از جراحی بوکسور تیم ملی جوانان ایران به دلیل ضایعه مغزی خبر داد. این بوکسور در اردوی تیم ملی حضور داشت و پس از انجام آزمایشات فورا او را بستری و جراحی کرده بودند.



قبل خواهیم داشت؟

فصل گذشته سپاهان از نظر نوع بازی تهاجمی، بهترین بود اما مشکل در خط دفاعی‌اش بود و مهاجمانش از فرصت‌ها استفاده نمی‌کردند پرسپولیس نسبت به فصول گذشته، تیم ضعیفی داشت و استقلال از ضعف این تیم و بدشانسی سپاهان نهایت استفاده را برد و با ساختار دفاعی مستحکم که عامل قهرمانی در تمام تیم‌های دنیاست، توانست جام را بالای سر ببرد. این فصل اما سپاهان با خرید چندین بازیکن و مربی بزرگ کار را برای استقلال و پرسپولیس سخت خواهد کرد. پرسپولیس با خرید بازیکنان نامدار ولی سن بالا باید دید چقدر آماده خواهد بود. یحیی گل‌محمدی فصل گذشته در پرسپولیس خیلی اعتراض می‌کرد که حتی چندین بار محروم هم شد. اعتقاد دارم وی گل‌محمدی با وجود بازیکنان با تجربه و اسمی‌ای که این فصل خریداری شده، فشار بیشتری خواهد بود و با یک شکست، هواداران روی او فشار خواهند آورد. فکر می‌کنم او فصل سخت‌تری را پیش رو خواهد داشت.



عجیب طرف برزیلی به بن‌بست خورد و باید دید این بار چه سرنوشتی در انتظار این بازیکن خواهد بود. سرخپوشان همچنین به صورت موزای مذاکراتی را با یکی دو مهاجم دیگر انجام داده‌اند که فعلاً توافقی در این مذاکرات شکل نگرفته است. مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاشند پیش از شروع لیگ برتر حداقل کار جذب یک مهاجم خارجی را تمام کنند.

به طور کلی چیزی که در حال حاضر مشخص است، جذب هیچ بازیکنی فعلاً صد درصد نشده و باشگاه پرسپولیس مانند هفته‌های گذشته توافقات اولیه‌ای با این بازیکنان داشته اما همه چیز بستگی به ادامه مذاکرات با آنها دارد.

سقوط شطرنج‌بازان ایران در رده‌بندی نهایی المپیاد جهانی

«قلعه» فرو ریخت

شکست داد و در رده‌بندی نهایی صاحب جایگاه ۳۰ شد، در حالی که شماره جدول ایران در این رقابت‌ها هم ۳۰ بود. مینیا علی‌نسب، آناهیتا زاهدی‌فر، سحر معصومی، میترا اصغرزاده و آوشا مهدیان ترکیب تیم ملی شطرنج بانوان در این رقابت‌ها تشکیل می‌دادند و مسؤلیت کاپیتانی تیم هم با امیرعرفان هاشمی بود. سارا خادم‌الشریعه غایب بزرگ شطرنج بانوان ایران در المپیاد جهانی بود. در غیاب این ستاره شطرنج، تیم بانوان ایران در حد بضاعت نفراتش نتیجه گرفت اما باز هم نسبت به ادوار قبل سقوط داشت. تیم ملی شطرنج مردان ایران در حالی در المپیاد چهل‌وپهارم جهانی صاحب جایگاه ۲۶ شد که در ۲ دوره پیشین این رقابت‌ها به ترتیب جایگاه‌های ۱۶ (المپیاد چهل‌ودوم) و ۱۷ (المپیاد چهل‌وسوم) را به دست آورده بود.



پرونده چهل‌وپهارمین دوره المپیاد جهانی شطرنج در حالی بسته شد که تیم‌های اعزامی ایران در هر ۲ بخش بانوان و مردان نتوانستند عملکرد رضایت‌بخشی داشته باشند.

سیدمحمدامین طباطبایی، پرهام مقصدلو، پویا ایدنی، بردیا دانشسور و سیدخلیل

موسوی ترکیب تیم ملی شطرنج ایران را در المپیاد جهانی تشکیل می‌دادند. این تیم با کاپیتانی امیررضا پوررمضالعی با میانگین ریتینگ ۲۶۲۶ در این رقابت‌ها شرکت داشت. تیم ایران در دور پایانی مسابقات مقابل مجارستان منحل‌کم است دور از انتظار ۲.۵ به ۱.۵ شد و به رده ۲۶ جدول سقوط کرد و با این جایگاه به کار خود در چنای پایان داد، در حالی که شماره جدول تیم ملی شطرنج مردان ایران ۱۳ بود. در بخش بانوان هم تیم ملی شطرنج ایران در دور پایانی پرتغال را ۳ بر ۰.۵

باز هم سران فتنه، باز هم توهین به مقدسات

و حماسی است را از معنی تهی کند.

از لحن و خط و ربط این بیانیته پیداست که کاهش محدودیت‌های حصر، افزایش مراودات و مکانبات و احتمالاً دسترسی وی به اتاق‌های فکر خارجی، میرحسین موسوی را به سمت این بیانیته توهین‌آمیز سوق داده است تا با فرافکتی در زمینه مسائل حساس و خطوط قرمز خود را از انزوا خارج و به سرتیتر رسانه‌ها تبدیل کند و خوراکی برای جریانات معاند دست و پا کند.

هر چه هست، مامشات دستگاه‌های امنیتی و قضایی با سران فتنه باید خاتمه یابد اگر نه در بیانیته بعدی باید منظر توهین‌های بیشتر و گسترده‌تری از سوی آنها باشیم.

نگاه ادامه از صفحه اول

... تلاش کرده در رشادتها و افتخارات سرداران شهید انقلاب اسلامی و مدافعان عزیز حرم در جنگ با داعش و تکفیری‌های جانی، شک و شبهه ایجاد کند؛ بیانیهای که از روز گذشته موجی از محکومیت‌ها را از سوی آحاد ملت ایران موجب شده است. بسیاری از فعالان سیاسی و کاربران می‌گویند مامشات و برخورد ناشی از رأفت اسلامی با سران فتنه کار را به اینجا رسانده است که او از حصر خانگی (۱) به خود جرأت می‌دهد به سرداران رشید و شهید سپاه اسلام توهین کند و واژه‌ها و مفاهیمی که در آینهه ایران اسلامی سرشار از معانی و مفاهیم مقدس